

OBJETO: REVITALIZAÇÃO DO CARTÓRIO ELETORAL DA 7ª ZE/RR
ENDEREÇO: Fórum Advogado Hesmone Saraiva Grangeiro - Av. Panamericana BR-174, s/n.º – Centro - CEP: 69.345-000

Referência SINAPI: ago/23

QUANTITATIVO DE SERVIÇOS

ITEM	ORIGEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTOS	
						UNITÁRIO	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS	3.501,89			
1.2	SINAPI	TRE-3	Art - anotações de responsabilidades técnicas	UN	1,00	254,59	254,59
1.3	SINAPI	103689	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. Af_03/2022	m²	1,00	294,78	294,78
1.4	SINAPI	90776	Encarregado de Obras	H	52,00	29,11	1.513,72
1.5	SINAPI	90777	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	H	15,00	95,92	1.438,80
2.0			PINTURA	27.970,37			
2.1			PINTURA INTERNA	16.424,30			
2.1.1	SINAPI	95623	Aplicação manual de tinta látex acrílica em panos sem presença de vãos de edifícios de múltiplos pavimentos, duas demãos. Af_11/2016	m²	1.226,97	10,27	12.600,98
2.1.2	SINAPI	104640	Pintura látex acrílica standard, aplicação manual em teto, duas demãos. AF_04/2023	m²	341,70	10,51	3.591,27
2.1.3	SINAPI	102203	Pintura verniz (incolor) alquídico em madeira, uso interno e externo, 1 demão. af_01/2021).	m²	26,46	8,77	232,05
2.2			PINTURA EXTERNA	11.546,07			
2.2.1	SINAPI	104642	Pintura látex acrílica standard, aplicação manual em paredes, duas demãos. af_04/2023	m²	694,61	8,42	5.848,62
2.2.3	SINAPI	104642	Pintura látex acrílica standard, aplicação manual em paredes, duas demãos. af_04/2023	m²	201,59	14,93	3.009,74
2.2.4	SINAPI	100739	Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético acetinado pulverizada, ou rolo ou pincel sobre perfil metálico executado em fábrica (2 demãos).	m²	85,98	17,32	1.489,17
2.2.5	SINAPI	100739	Pintura de Portoes e Portas Metálicas	m²	36,35	17,32	629,58
2.2.6	PROPRIA	09-08082023.TRE	Locação de Andaimes 1,5m x 1,0- Incluindo montagens e desmontagens, Torre.	MxMês	16,00	35,56	568,96
3.0			ACESSIBILIDADE	3.282,90			
3.1	SINAPI	100866	Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af_01/2020, sobre vasos sanitários	und	2,00	332,52	665,04
3.2	SINAPI	100866	Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af_01/2020, Para atender o Item 7.10.4.1 - P.M.R, lavatórios	und	4,00	332,52	1.330,08
3.3	SINAPI	100863	Barra de apoio em "I", em aço inox polido 70 x 70 cm, fixada na parede - fornecimento e instalacao. af_01/2020	und	2,00	643,89	1.287,78
4.0			PAREDES, PAINÉIS E VIDROS	3.871,04			
4.1	SINAPI	102192	Remoção de vidro temperado fixado em perfil u. Af_01/2021	m²	26,73	14,07	376,09
4.2	TRE	02-260723.TRE	Instalação de vidro temperado, com aproveitamento do vidro, e = 6 mm, encaixado em perfil u. Af_01/2021	m²	26,73	130,75	3.494,95
5.0			SISTEMA DE SEGURANÇA	2.589,01			
5.1	PROPRIA	26-280823.TRE	Fornecimento e instalação de concertina	m	20,00	44,55	891,00
5.2	PROPRIA	30-290823.TRE	Fornecimento e instalação de cerca elétrica	m	31,37	38,91	1.220,61
5.3	PROPRIA	27-280823.TRE	Configuração de central de Alarmes, Sensores e Sirenes	und	1,00	238,70	238,70
5.4	PROPRIA	27-280823.TRE	Configuração Central Eletrificadora, Sonsores e Sirenes	und	1,00	238,70	238,70
6.0			SUPERESTURA	3.687,52			
6.1	SINAPI	97628	Demolição manual de lajes treliçada, sem reaproveitamento.	m³	1,07	232,32	248,58
6.2	SINAPI	101963	Laje pré-moldada unidirecional, biapoada, para piso, enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje (enchimento+capa) =(8+4). af_11/2020_pa)	m²	8,23	182,34	1.500,66
6.3	PROPRIA	016-140823.TRE	Desinstalação e Reinstalação de Caixa d'gua em Polietireno	und	2,00	294,14	588,28
6.4	SINAPI	Cotação	Desinstalação e Instalação de Ar Condicionados de central de ar condicionado de 60000. BTU	und	3,00	450,00	1.350,00
7.0			IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES	9.279,80			
7.1	SINAPI	97631	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	M²	35,81	2,81	100,63
7.2	SINAPI	98563	Proteção mecânica de superfície horizontal com argamassa de cimento.	m²	35,81	43,61	1.561,67
7.3	SINAPI	98547	Impermeabilização de superfície com manta asfáltica, 2 camadas, inclusive aplicação de primer asfáltico, e=3mm e e=4mm. af_06/2018	m²	35,81	212,72	7.617,50
8.0			DIVERSOS	3.587,00			
8.1	PROPRIA	31-290823.TRE	Fornecimento e substituição de conjunto de deslizantes para portoes (duas roldanas de 3").	CONJ	2,00	203,60	407,20
8.2	SINAPI	90830	Fechadura de embutir com cilindro, externa, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. Af_12/2019	und	6,00	146,84	881,04

